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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg til høring af 
Handleplan for tilgængelighed og universelt design 

 

Vi synes generelt det er en rigtig fin handleplan, og et stærkt tiltag med 

universelt design ved alt nybyggeri (at man laver en hovedløsning, der 

er god for alle kroppe og funktionsevner og ikke som traditionelt en 

hovedløsning og så en ”handicap-elevator” osv.). Vi synes også at det er 

en vigtig pointe, at det ikke kun handler om fysiske funktions-

nedsættelser, men at der også skal være fokus på mennesker med 

neurodivergens og sansesensitive. 

 

Vi håber at universelt design vil blive en politisk prioritering, så der 

skabes ligeværdig adgang for alle i nybyggede kommunale bygninger i 

København! Vi synes det er et godt initiativ med fælles brugerråd som 

supplement til det løbende samarbejde med foreningen God Adgang. 

 

På Nørrebro har vi ikke meget nybyggeri på vej. Derfor vil vi gerne øge 

fokus på mulighederne i det eksisterende byggeri, som kan være 

begrænsede. Men som det også blive nævnt af andre, kan man sagtens 

arbejde mere med fx wayfinding, stillezoner og muligheder for at låne 

høretelefoner og meget andet. 

 

Desuden ønsker vi at man nogen steder vil indtænke såkaldte Changing 

Places-toiletter (toiletter med bl.a. loftlift til borgere med omfattende 

bevægelseshandicap) - således at borgere med bevægelseshandicap 

også kan deltage aktiviteterne. 

 

Det nævnes under ”udviklingsmuligheder” at der skal og kan arbejdes 

med mere støtte til deltagelse i aktiviteter ved tættere samarbejde lokalt 

og på tværs af forvaltninger og civilsamfund. Vi ser store potentialer i at 

netop at involvere civilsamfundet endnu mere. Vi har bl.a. været i dialog 

med Sind KBH, der nævner at de I nogle af deres aktiviteter i SIND 

København har god erfaring med en ”social coach” som sikrer, at 
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sårbare og mere ængstelige og skrøbelige borgere kan deltage, og 

foreslår noget lign. i kommunens kulturelle og sportslige aktiviteter. Det 

ville lette adgang og deltagelse for flere psykisk sårbare og for ældre 

borgere. 

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

 

Mogens Petersen 

Forperson 

 

 


